
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH HÀ TĨNH 

 
Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

        

          Hà Tĩnh, ngày      tháng      năm 2026 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng định giá thường xuyên cấp tỉnh 

 trong tố tụng hình sự đối với ngành, lĩnh vực giáo dục  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Bộ luật Tố tụng hình sự ngày 27/11/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Bộ luật Tố tụng hình sự ngày 12/11/2021; Luật sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Bộ luật Tố tụng hình sự ngày 27/6/2025; 

Căn cứ Nghị định số 250/2025/NĐ-CP ngày 22/9/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết việc thành lập và hoạt động của Hội đồng định giá tài sản; trình tự, 

thủ tục định giá tài sản trong tố tụng hình sự; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại văn bản số 

255/SGDĐT-KHTC ngày 26/01/2026. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng định giá thường xuyên cấp tỉnh trong tố tụng 

hình sự đối với ngành, lĩnh vực giáo dục (sau đây gọi là Hội đồng định giá), gồm 

các thành phần sau: 

1. Chủ tịch Hội đồng định giá: Ông Nguyễn Hồng Cường, Phó Giám đốc Sở 

Giáo dục và Đào tạo. 

2. Phó Chủ tịch Hội đồng định giá: Lãnh đạo phòng Kế hoạch và Tài chính, 

Sở Giáo dục và Đào tạo. 

3. Thư ký Hội đồng định giá: chuyên viên phòng Kế hoạch và Tài chính, Sở 

Giáo dục và Đào tạo. 

4. Đại diện các sở, ngành cấp tỉnh; cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn 

tỉnh; các đơn vị, địa phương có liên quan đến tài sản cần định giá là thành viên 

Hội đồng định giá. 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ủy quyền cho Chủ tịch Hội đồng định giá: căn 

cứ vào yêu cầu định giá tài sản quyết định bằng văn bản danh sách cụ thể Phó Chủ 

tịch Hội đồng định giá, Thư ký Hội đồng định giá, các thành viên khác tham gia Hội 

đồng định giá và thành lập Tổ giúp việc Hội đồng định giá trong trường hợp cần thiết, 

phù hợp với từng vụ việc cụ thể. Trường hợp cần thiết, xem xét việc mời chuyên gia 

có kinh nghiệm liên quan đến tài sản cần định giá tham gia là thành viên Hội đồng 

định giá. 



2 

 

Việc lựa chọn danh sách thành viên Hội đồng định giá trong từng vụ việc cụ 

thể phải phù hợp với yêu cầu định giá tài sản, không thuộc các trường hợp không được 

tham gia định giá tài sản theo quy định tại Điều 5 Nghị định số 250/2025/NĐ-CP và 

các quy định pháp luật khác có liên quan. 

Điều 2. Hội đồng định giá, Chủ tịch, Phó Chủ tịch và thành viên Hội đồng 

định giá, Tổ giúp việc Hội đồng định giá có các quyền và nghĩa vụ theo quy định 

tại Nghị định số 250/2025/NĐ-CP và các quy định pháp luật khác có liên quan; 

chịu trách nhiệm trước Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về kết quả thực hiện các 

nhiệm vụ được giao theo thẩm quyền. 

Điều 3. Chi phí định giá, định giá lại tài sản thực hiện theo Điều 29 Nghị 

định số 250/2025/NĐ-CP và các quy định pháp luật khác có liên quan. 

Điều 4. Hội đồng định giá được sử dụng con dấu của Sở Giáo dục và Đào 

tạo khi thực hiện nhiệm vụ. 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành; 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; Giám đốc 

các sở; Thủ trưởng các ban, ngành cấp tỉnh, Chủ tịch UBND các xã, phường; các 

thành viên Hội đồng định giá và các đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Công an tỉnh; 

- Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh; 

- Tòa án nhân dân tỉnh; 

- Các PCVP UBND tỉnh; 

- Trung tâm CB-TH tỉnh; 

- Lưu: VT, VX, NC3.  

 

CHỦ TỊCH  

 

 

    
  

 

 
    Phan Thiên Định 

 


		2026-01-28T07:51:52+0700


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-28T11:06:39+0700
	HÀ NỘI
	Phan Thiên Định<phanthiendinh@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2026-01-28T13:53:44+0700


		2026-01-28T13:53:45+0700


		2026-01-28T13:53:45+0700




